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KẾ HOẠCH  
Tổ chức Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại" gắn với tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người; 

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân xã Lộc Thịnh năm 2025 
 
 

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 07/03/2025 của UBND 

huyện Ngọc Lặc về việc Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại" gắn với tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người; 

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Giải Việt dã Báo Thanh Hóa lần 

thứ XXIX - Chạy vì sức khỏe cộng đồng huyện, năm 2025.   

 UBND xã Lộc Thịnh xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ phát động "Toàn dân 

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với tổ chức tháng hoạt động 

Thể dục Thể thao cho mọi người, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân xã 

Lộc Thịnh năm 2025 với những nội dung cụ thể như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU       

 1. Mục đích          

 Triển khai hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”, động viên đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia tập 

luyện thể dục thể thao, phát triển phong trào "Khỏe để lập nghiệp và giữ nước".

 Chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 – 

27/3/2025); Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò tác dụng của tập luyện 

thể dục thể thao trong việc bảo vệ, giữ gìn, nâng cao sức khỏe cho Nhân dân. 

 2. Yêu cầu  
Tổ chức Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại" gắn với tổ chức tháng hoạt động Thể dục thể thao cho mọi người, Ngày 

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân xã Lộc Thịnh năm 2025 đảm bảo an toàn, an 

ninh, trật tự, tiết kiệm, huy động đông đảo Nhân dân tham gia; thực hiện tốt 

công tác phòng chống dịch bệnh trong quá trình tổ chức;    

 Tạo không khí vui tươi, phấn khởi và tuyên truyền tốt cho các sự kiện; 

nêu cao tinh thần "Thể thao Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ". 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN THAM GIA 

1. Nội dung 

Tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 

2025. 

2.Thành phần tham gia 

 Toàn thể nhân dân sinh sống trên địa bàn xã: Mỗi thôn, làng ít nhất 01 

đoàn từ 30- 50 người, đồng chí trưởng thôn làm trưởng đoàn; tất cả cán bộ, công 

chức, viên chức; Trưởng các đoàn thể ở thôn,  làng;  Cán bộ, giáo viên các nhà 
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trường và học sinh khối THCS; cán bộ nhân viên trạm y tế xã Lộc Thịnh trực 

tiếp tham gia chạy.  

3. Chương trình khai mạc lễ phát động.      

 - Chào cờ, hát quốc ca.         

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.      

 - Phát biểu khai mạc trong đó có nội dung hô khẩu hiệu của lãnh đạo xã 

(Đồng thanh hô khẩu hiệu: "Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc", "Rèn 

luyện thân thể - Kiến thiết đất nước", "Thể dục, thể thao - Khỏe").  
- Tổ chức chạy đồng hành tối thiểu 01km (đoạn đường từ sân thể thao xã 

Lộc Thịnh đến nhà văn hóa thôn Lộc Thành). 

4. Trang trí, khẩu hiệu tuyên truyền 

    -Trang trí địa điểm tổ chức Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân 

năm 2025 một cách trang trọng; treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ phướn tại địa điểm 

xuất phát và đích. 

- Khẩu hiệu tuyên truyền: 

+ Toàn dân rèn luỵên thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

+ Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc! 

+ Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước!  

5. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian dự kiến tổ chức: Từ 7 giờ 00p ngày 15 tháng 3 năm 2025 

( thứ 7) 

 -  Địa điểm:  Tại sân thể thao xã Lộc Thịnh  

III. KINH PHÍ 

 Kinh phí tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với Ngày chạy Olympic vì sức khỏe 

toàn dân năm 2025, trích  từ nguồn kinh phí chi cho sự nghiệp văn hóa năm 

2025 và nguồn huy động hợp pháp khác.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Công chức văn hóa xã hội tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch, 

thành lập Ban tổ chức buổi Lễ phát động; phối hợp với các đoàn thể, các cơ 

quan đơn vị, huy động mọi đối tượng cùng tham gia, đảm bảo đạt được mục 

đích, yêu cầu và nội dung kế hoạch đề ra. 

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về vai trò, tác dụng của TDTT đối với 

việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe và xây dựng lối sống lành mạnh đến từng thôn, 

làng, khu dân cư, người dân trước và trong suốt quá trình tổ chức buổi Lễ phát 

động. 

  Đưa nội dung tham gia Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với Ngày chạy Olympic vì sức khoẻ 

toàn dân năm 2025 thành tiêu chí bắt buộc để đánh giá xét thi đua, khen thưởng 

hàng năm. 



3 
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với tổ chức tháng hoạt động Thể dục Thể thao 

cho mọi người, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân xã Lộc Thịnh năm 

2025, UBND xã Lộc Thịnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng VHKH&TT;  

- TT Đảng uỷ; 

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- 06 thôn; 

- Cán bộ CC UBND; 

- Lưu VT. 

            KT. CHỦ TỊCH 

            PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

           Bùi Thị Nhung 
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